Pīlēntū. a pīla pīinstī terēdi dī. hoc pīlēntū ti. qdādam genū curruū. qd terat terram.

Pīlīludīs dia. diū. qui cū pīla ludit. 7 cōponit a pīla pīpīcello. 7 ludo is.

Pīlīeo as. aui. atū. pīlēt̄ induere. 7 dī a pīlleus. Pīlīeo cōponit depīlīeo as. expīlīeo as. i. pīlēt̄ auferre.

Pīlleolus li. di. pīns pīlleus. et hoc pīlleolū li. di. silr. vide in pīllens.

Pīllens. a pīlis dī h̄ pīlū 7 h̄ pīlēt̄. qd de pelle fiebat. et ē genū sacerdotaliū vīstīmētō vñ in lege. qd sūt pōde ris abaneth pīlēt̄ machil ephoth. legīt̄ petalū batbin siue feminalia. Et est pīlēt̄ ex hyffo rotundū qdī sperā media caput tegens sacerdotale. 7 in occipitio vītta cōstrictū. h̄ greci 7 nrī thīarā 7 galērū vocant. h̄ mō pīlēt̄ generalr. pī capello. Gel pīlēt̄ dī a pīlis. quia pīlos cōpītis tegat. vel qd ex pīlis sit. vñ bic pīlleolus li. 7 h̄ pīlleolū li. di. vñ hora. Ut cū pīlleolo soleas cōmīa tribūlis. 7 pīlleatus ta. rīu. pīlēt̄ habēs vel pīlīeo indutus.

Pīlo as. dīcīt a pīlus pī capillo. 7 est pīlare pīlos auferre. 7 cōponit compīlo as. i. simūl pīlare. depīlo as. ex pīlo as. Dīlo as. actīum est cum omnib⁹ suis cōpositis. 7 fm hanc derītationē cor. hanc syllabā pi. Item a pīla le. pīinstī concāno in quo frumentū terit. vel alīnd derītationē pīlo as. i. pīla tūndere. batare. terere. vel pīlare. i. rape. 7 pīpo. pīlo. 7 pīlo as. aliena dicta suis int̄ misce. depīlo. as. oppīlo. as. repīlo. as. i. iterū pīlare. sup pīlo as. Dīlo as. 7 eius cōposita sunt actīua. 7 pīducāt hanc syllabā pi. fm hug. Quidā autē dicunt qd pīlo terīnat a pīlum li.

Pīlosus. A pīlus derītāt pīlosus sa. sum. 7 compātūr. sīor. sumus. vñ pīlose suis. sīme. aduer. 7 hec pīlositas tīs et hīc pīlosi dicunt qui grece panītē latīne incubī appellāt siue innī ab inēndo passīm cum aīalib⁹. vñ 7 incubī vel incubōnes dicunt ab incubando. i. stupran-

De litera

Do. Sepe enim improbi existunt mulieribus et carnis paginis concubitu. quod demones gallicus nos noiant. qui assidue banc pagunt immundiciam. sed quem vulgus incubonem vocat. hunc romani faunum sicarium dicunt. Hunc alij satyrum vocant. Isa. xxxiiij. Onoceratavrus et pilosus. De hoc etiam vide et in succuba et in fauni.

Pilum li. in pilus est.

Pilumen. a pila le. dicitur hoc pilum minus. quicquid in pila tundit. vel potius quod percitat a rebus vel granis in pila tunsis. et pdi. lu.

Pilus. a pellis dicitur hic pilus li. quod pellus. quod a pelle procedit. Item pilus dicitur in istri cum quod tundit et terit in pila. Sed pilus per istri primam producit aliter eam corripit. vñ versus. Qui terit est pilus. pilus est in fronte capillus. Item dicitur hoc pilum li. quoddam genus teli. et est romanorum. et dicitur pello is. quod pellit. et i. emittit et torqueat. et pdi. primam. Lucanus in. j. Signa pares aquila. et pila minancia pilis. Ita hoc pilum li. dicitur per raso. et pdi. primam. vñ versus. Ad tactu pili mille ruere pili.

Pingre latine dicitur altum.

Pina grece fames dicitur. et inde cōponit hec pīna ne. Pinax. a pinus nū. dicitur hec pinar. cis. pugillaris ephimeris. tabula manu abs ex pino facta. et pinax dicitur tabula in qua pīfiguras faciunt in supposito puluere.

Pincerna ne. mas. ge. dicitur vini dispēsator vel potius pīnator qui porrigit ex officio poculum domino suo. et dicitur pincerna quod penus cernens. i. cellarium. quod semper habet oculū ad vinū suo tpe pīpinandum.

Pindo dis. in pinso sis. vide.

Pingo gis. xi. ctum. pingere. i. depingere. picturā face re vel picturā repītare. vñ hic pictor. oris. et hec picturare. i. imago exprimē spēm alicuius rei. Pingo cōponit. Compingo gis. i. sūl pingere. Depingo gis. valde vel deorsum pingere. vel picturā deleo. Repingo gis. i. iterū pingere. Et est actiuū pingere cum oīlo suis cōpositis. et scribit sine u. in ultima syllaba. et facit pīteritū in xi. antecedente n. et sup. in ctum. abiectan. Et inde frequentiū picto as. et cōpositionē cōpicto as. et ab his alia frequentiū. Dicitur pictitas. et cōpictitas. Pinguis ge. cōs. et hoc pingue. i. crassus. Et cōpatur pinguo. sumus. vñ pinguis. sumus. sime. aduer. et hec pinguedo nū. et pinguo as. pingue facere. vñ pingue esse. vel fieri pingue. Et cōponit. Impinguo gues. Repinguo es. et hinc pinguesco. et cōpositionē. Impinguo scis. Repinguo scis. inchoatiua. Pingo cōponit. Impinguo as. Repinguo as. Et est actiuū cum omnibz suis cōpositis. Ita pinguis cōponit. Per pinguis. i. valde pinguis. Depinguis et pingue facio cis et pinguefio sis.

Pinna. pin grece altū dicitur latine. vñ hec pinna ne. summa cuīuslibet rei. sed propter templū vel murov. vñ et pinna dicitur supereminet in dorso piscis. quod aliter dicitur notria. Et inde hec pinnula le. di. Ita a pinna hoc pinaculū li. cuiuslibet domus vel tēpli fastigii. vñ illud. Et statuit enim supra pinaculū templi. Bath. iiiij. ca. Et sepe per cuiuslibet rei fastigio ponit. fm bug. Beda vero dicit. pinna vel pinaculū est summitas tēpli quod dicitur tabulatum. Et ansel. dicit. Nos erat in palestina quod tecta essent plana et a latere quedam apodiationes ne quis laberet incutias. Pinaculū vero templi erat eiusdem tabulatorū quod erat tabulatum. planū in summitate templi in quod dicabant sacerdotes fm glo. de quod Bath. x. Quod in aure audiatis predicante super tecta.

Pinaculū li. in pinna exponit.

Pinnirapus. pinna cōponit cū rapio et dicitur hic pinnirapus pi. i. gladiator. quod rapiat pinnas. i. summitates galeraum a deuictis. quas columnis in signū victorie suspensas ferebat. Vel pinnirapus quod pinnirapus. s. qui plus mat aues. vel qui rapit pennam de capite alterius. Qui enim se de velocitate iactabat pennam in capite suo pone-

P ante J

bant in signū velocitatis. Denique si quis interueniret velocior rapiebat pennam de capite eius. vñ Juvenalis Pinnirapi cultos inuenies. inueniesque laniste.

Pinnosus. a pinna dicitur pinnosus sa. sum. i. altus. sup. vel laniosus. et cōpaf. vñ pinnosus sius. sime. aduer. et hī pinnositas tis. altitudo vel superbia vel laniositas.

Pinnula le. di. qua pinna. fm bug. vñ in Levit. debet legi pinnula illud quod piscis in altū leuat. licet quidae legat ibi pennule. Pap. vero dicitur pinnula summa ps au ris vel naris. ab acumine dicta.

Pinnū pī duo n. i. acutū. vt di. Pap.

Pinso sis. sui. sere. pistū vel pinsum. panē facere. pastā deducere vel terere. et a pinsum su. pinso as. freqn. a quod pinsito tas. alind frequē. Ita a pinso sis pindo dis. pin

di. sum. i. pilo tondere. terere. fm bug. pīstia. aut in. x. li. dicit. quod a pinso sis. pinsu pistū tebet esse supinū. vñ pisto nomen verbale. sicut a pastā pastor. vñ vñ stōr.

Aq̄ister autē bene. dicit. quod pinso sis sui. pistum est verbum desideratiū huius verbi pindo dis. sum. His vi sis videt esse dicendū. quod pinso sis. sui. facit pistum. et si inuenias pinsum. potius est antiquitas. Ita vt patnit pī maijstrū bene. pinso sis. est desideratiū de pido dis. sum. su. u. in o. fit pinso. et sic pinso a pindo dis. nō pīdo descendit a pinso. Pap. etiam dicit pinso sis. sui. stū. quod est cōminuo. Inde pistare.

Pinsus. A pindo sis. dicitur pinsus sa. sum. i. pīstritus. vel pinsus. i. tritus. tunsus. a pīndor. teris. Itē a pinso sis hec pinsa se. maius in istri pinsendi. vñ quidae. Necq̄ pinsis pinsu. neq̄ molis molni. vñ hec pinsula le. di. si cut dicit bug.

Pinus. a pin quod est altū dicitur pinus nū. nū. vel pinus nū. quedā arbor. Vel pinus dicitur a pinū quod est acutum. quod ab acumine foliorū. pinū aliā picin. alia greci picinē vocant. quā nos pīceā dicimus. quod desudat pīce. vñ pinea nea. neū. et pīneū ti. locus ubi pīni crescunt. Pīo pīas aui. are. arū. a pīns terinas. Et est pīare mīdare. purgare. Et cōponit cum ex. et dī expio as. i. ex. purgare.

Pyper. A pyr dicitur hoc pypere etiā. Et inuenit in masc. ge. hic pypere penis. et dī a pyr. quod est calidū. vñ quod ab igne tenigrat. Est enim natura illius alba. sed dum incedunt illa loca ubi est. vt fugiant serpentes custodientes silvam pypere ut possit colligi. fit nigrus. Sed pypere diversus est fructus. Nam quod immaturū est pypere longum vocal. incorruptū ab igne pypere albū dī. quod vero cute rugosa et horrida fuerit. ex calore ignis trahit colorē. et ex calore trahit nomen pypere. Si leue est. vestustum est. si grāve. nouellū. Utanda est in his mercatorum fraudis. Solent enim vetustissimo pypere humecto argenti spuma et plumbū aspgere ut ponderiosius fiat. et sunt folia eius ad similitudinem inniperi. vñ pypetatus ta. tum. pypere cōditus vel confessus. Et hec pypata te. quedā cōfēctio ex pypere. et pypereus rea. ren. et pypereus na. nū. et hic pypetus nū. substantine. quidā la pīs subalbidus cum pīctis venis nigris.